LABORATÓRIO (PIPETAS, TUBOS DE COLETA SANGUÍNEA E PLACAS DE PETRI) E OUTROS SIMILARES.

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 59.348,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta e oito reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Após uma análise criteriosa do objeto da licitação, concluiu-se pela viabilidade e
conveniência do parcelamento do objeto em lotes. A decisão pelo parcelamento
apoia-se nas seguintes justificativas detalhadas: